дддшil,IсгрАlц4я (исIIоJIнитЕ.ьнGрАсIIорядIIЕJIьньй оргАII)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oru /Г, // 20 /! ]ф 5//г

г. Балабаново

В связи с неблагоприятными погодными условиями, во избежапие возникновения
иньrх чрезвьтчайньтх ситуаций из-за образования на кровлях зданий большого количества
снегц наледи и сосулек, а также необходимостью предотвращения несчастных случаев в
зимний период, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года JФ l3l-ФЗ кОб
общих припципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации>, а
также уставом муниципаJIьного образования кГорол Балабаново>, Администрачия (ис-
полнительно-распорядительный орган) городского поселения кГорол Ба,табаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, организаций и 1^lреждений все форм собственно-
сти расположенньгх на территории муниципального образования <Город Балабаново> ор-
ганизовать своевременную очистку кровель от снега, наледи и сосулек с соблюдением мер
безопасности и обязательным огрiDкдением участков сброса снега и сосулек. По заверше-
нию работ, сброшенные с крыш зданий и строений снег и сосульки должны бьтть вывезе-
ны незамедлительно.

2, При выполнении работ принять необходимые меры по сохранности зеленых
насаждений, возд),шных сетей, светильников, вывесок, рекламньж конструкuий и тд. Ме-
ста возможного падения снега и сосулек ограjlить, обеспечив безопасность пешеходов,
проезда и парковки автотранспорта.

3. Очистку крыш многоквартирньж жилых домов и иных зданий, строений, со-
оружений производить в светлое время суток и при строгом выполнении мероприятий,
обеспечивающих технику безопасности, безопасность движения траяспортньrх средств и
прохода пешеходов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации - начальника отдела городского хозяйства М.А. Иванова.

5. Постановление всryпает в силу с момента подписания и подlежит официально-
му опубликованию в газете кБалабаново> и размещению на официальном сайте Админи-
страции htt ://admbalabanovo.nr/

Врио главы Администра
(исполнительно-распоря

i

q

городского поселения кГ С.П. Га.,tкин

Об организачии работы по очистке кро-
вель зданий от снсга, наледи и сосулек

и